



STAMMDATEN

MILKY WAY® Doppelriegel 28x43g (STO)

Warengruppe	Schoko-Riegel (CCG-Code: 0816)		
Interne Lieferantenartikelnummer (ZREP)	452902	Mindesthaltbarkeit	364 Tage ab Produktion
Produkt auslieferbar ab	17.07.2023	Restlaufzeit	119 Tage ab Wareneingang
Geplantes Auslaufdatum		Daten gültig ab	07.11.2023

ARTIKELDATEN	VERSANDEINHEIT (VSE)	VERBRAUCHSEINHEIT (VBE)
GTIN	5000159550505	5000159550512
Inhalt	28 x 43 g	43 g
VBE pro VSE	28	—
Umsatzsteuersatz	7 %	7 %
Deklariertes Gewicht / Nettofüllmenge	1,204 kg	43 g
Bruttogewicht	1,340 kg	44,42 g
Herkunftsland	Grossbritannien	
Zolltarifnummer	18063100	

ABMESSUNGEN	VERSANDEINHEIT (VSE)			VERBRAUCHSEINHEIT (VBE)		
(Nach GS1 Richtlinien angegeben)	Breite	Tiefe	Höhe	Breite	Tiefe	Höhe
Maße in mm	200	224	84	200	15	28

TECHNISCHE DATEN	STANDARD
Anzahl VSE pro Lage	20
Anzahl Lagen pro Palette	10
Anzahl VSE pro Palette	200
Bruttogewicht pro Lage	26,800 kg
Gewicht pro Palette inkl. Leerpallette	293,000 kg
Abmessungen Palette in mm (B×T×H) inkl. 144mm Leerpallette	800 × 1200 × 984
Stapelfähigkeit	Ja, (2 = Stapelfähig)



ZUSÄTZLICHE INFORMATIONEN ZUM LEBENSMITTEL

MILKY WAY® Doppelriegel 43g (5000159550512)

Kontaktinformationen / Kommunikationskanäle	
Kontaktname Inverkehrbringer	Mars GmbH
Kontaktadresse Inverkehrbringer	Postfach 1414, D-82004 Unterhaching
Telefon	089 - 130 130 60
Website	www.mars.de

Marketingangaben	
Markenbeschreibung	MILKY WAY® - Galaktisch gut! Die leckere Kombination aus einer luftigen Füllung und feiner Milkschokolade.
Marketing Text	MILKY WAY® GALAKTISCH GUT - Luftig-leichte Milchcreme in feiner Milkschokolade für Schokoladenfans zum Genießen
Feature Benefit	- Milkschokolade, gefüllt mit leicht und locker geschlagener Candy-Creme. - Snack für Zwischendurch - für die galaktische Knabberpause 100% verifiziert verantwortungsvoller Kakaobezug. Erfahren Sie mehr unter www.mars.de/Kakao

Deklarierte Angaben zum Artikel	
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung	Milkschokolade (39%), gefüllt mit leicht und locker geschlagener Candy-Creme (60%).
Grundpreisauszeichnungspflicht	Ja
Akkreditierungslabel auf der Verpackung	GREEN DOT - ARA (Verpackungskennzeichen)
Zusätzliche verpflichtende Kennzeichnung und Warnhinweise	
Verpackungssprachen	Deutsch (de) Spanisch (es)
Nährwertanspruch	
Zutatenliste (de)	Zutaten: Zucker, Glukosesirup, Magermilchpulver , Kakaobutter, Kakaomasse, Sonnenblumenöl, Palmfett, Molkepermeat (Milch), Butterreinfett (Milch), Gerstenmalzextrakt , Salz, Emulgator (Sojalecithin), Hühnerei-Trockeneiweiss . (Kann enthalten: Erdnüsse und andere Nüsse).
Anzahl der Portionen pro Packung	2

Nährwertinformationen	MILKY WAY® Doppelriegel 43g		
	100g	21.5g	(%*)
Energie	1878 KJ	404 KJ	(5 %)
Energie	447 kcal	96 kcal	(5 %)
Fett	16 g	3,5 g	(5 %)
Fett, davon gesättigte Fettsäuren	7,5 g	1,6 g	(8 %)
Kohlenhydrate	71 g	15 g	(6 %)
Kohlenhydrate, davon Zucker	63 g	14 g	(16 %)
Eiweiß	3,8 g	0,8 g	(2 %)
Salz Äquivalent	0,65 g	0,14 g	(2 %)
* Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ/2000 kcal)			
Portionsgröße	MILKY WAY® Doppelriegel 43g		
Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts		

Die hier aufgeführten Daten stammen aus dem Datenpool marsproductworld.com, Stand per **22.11.2023**. Diese Produktinformationen werden von uns im Datenpool marsproductworld.com auf dem neuesten Stand gehalten und dort veröffentlicht. Wir weisen daher darauf hin, dass die Aktualität der Stammdaten nur mit Anschluss an den Datenpool marsproductworld.com gewährleistet ist. Bitte beachten Sie, dass einzelne Dateninhalte dennoch von dieser Auskunft abweichen können. Insbesondere veränderte Rezepturen oder Produktionsprozesse können dazu führen, dass Informationen auf ältere Produktchargen, die durch uns oder Dritte noch verkauft werden, nicht mehr zutreffen. Ausschlaggebend sind demnach ausschließlich die Deklarationen auf unseren Verpackungen. Wir empfehlen Verbrauchern daher weiterhin, die jeweils in der Deklaration auf der Verpackung unserer Produkte angegebenen aktuellen Informationen zu Allergenen zu beachten. Darüber hinaus bieten wir mit unserer Kundenbetreuung, die über die auf jeder Verpackung angegebene Telefonnummer oder die Internetseiten der Marken bequem erreicht werden kann, eine individuelle Beratung und Auskunft an.